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Ændringsforslag til L 125 

Vedlagt sender jeg en række ændringsforslag, som jeg finder det nødvendigt at 

stille til forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om elforsyning, lov 

om naturgasforsyning og lov om varmeforsyning, L 125, med henblik på 

indsættelse i betænkningen. 

Ændringsforslagene kan overordnet deles op i tre grupper: 

 

For det første drejer det sig om ændringer af bestemmelsen om modregning i 

kommunernes bloktilskud i naturgasforsyningslovens § 35, som i forvejen 

foreslås ændret ved lovforslaget.   

 

Det vurderes, at der er behov for en opstramning af bestemmelsen, således at 

også uddelinger af midler fra naturgasselskaberne til de kommunale ejere 

rammes af bestemmelsen. Dette skyldes, at det oprindeligt har været forudsat, 

at der ikke kunne trækkes værdier ud af selskaberne ved uddelinger. Som følge 

af den strukturudvikling, der er sket gennem de senere år, er der imidlertid nu 

reelt åbnet en utilsigtet mulighed for uddelinger, hvilket nødvendiggør en 

ændring af bestemmelsen. Samtidig foreslås bestemmelsen i øvrigt ændret, 

således at den bringes mere på linie med de tilsvarende regler i el- og 

varmeforsyningslovene, herunder således at selskabsmæssige 

omstruktureringer og indirekte frasalg af virksomheder ”nede i koncernerne” 

ikke rammes af modregning i bloktilskuddet, som det i et vist omfang er 

tilfældet efter den gældende bestemmelse.  

 

For det andet drejer det sig om en række ændringsforslag vedrørende 

ændringer og præcisering af bestemmelser i el- og naturgasforsyningslovene 

om hjemler til fastsættelse af regler om opkrævning af betaling for 

myndighedsbehandling til en række opgaver.  

 

Der har vist sig behov for ændringerne, idet det er konstateret, at de forudsatte 

hjemler ikke fuldt ud er kommet til udtryk i de eksisterende lovbestemmelser.  

Det foreslås, at der gives de ændrede bestemmelser bagudrettet virkning, 

således at allerede skete betalinger bringes til at være omfattet af de nye 

bestemmelser.  

 



 
 
 
 

Side 2/2 For det tredje drejer det sig om ændringsforslag, afledt af det den 1. februar 

2007 af miljøministeren fremsatte lovforslag om kommuners afståelse af 

vandforsyninger og spildevandsforsyninger (L 145). Lovforslaget indebærer, at 

der skal ske en registrering med henblik på modregning i bloktilskuddet, når en 

kommune f.eks. afstår sine vand- og spildevandsforsyningsvirksomheder.  

Lovforslaget forudsætter, at der stilles ændringsforslag til el- og 

varmeforsyningslovene for at undgå at samme beløb modregnes to gange i 

bloktilskuddet.  Teknisk set stilles ændringsforslagene af miljøministeren og 

inkorporeres i L 125.  
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